

## **GUBERNUR SUMATERA SELATAN**

# KEPUTUSAN GUBERNUR SUMATERA SELATAN NOMOR: 345 / KPTS/DISHUT/2022 TENTANG

STANDAR BIAYA KHUSUS KEGIATAN PELEPASAN/PERUBAHAN PERUNTUKAN KAWASAN HUTAN UNTUK PEMBANGUNAN PELABUHAN PALEMBANG BARU PROVINSI SUMATERA SELATAN

## GUBERNUR SUMATERA SELATAN,

Menimbang: a.

- A. bahwa berdasarkan Keputusan Gubernur Sumatera Selatan Nomor 141/KPTS/BPKAD/2022 telah ditetapkan Standar Biaya Umum Tahun 2022 di Lingkungan Pemerintah Provinsi Sumatera Selatan, maka terhadap Keputusan Gubernur dimaksud Standar Biaya Harga yang belum terakomodir dalam Standar Biaya Umum akan diakomodir dalam Keputusan Gubernur Khusus/tersendiri;
- b. bahwa dalam rangka permohonan pelepasan/perubahan peruntukan kawasan hutan untuk pembangunan pelabuhan Palembang Baru kepada Menteri Lingkungan Hidup dan Kehutanan, perlu dilakukan penelitian terpadu pelepasan kawasan hutan, penataan batas pelepasan kawasan hutan dan inventarisasi tegakan dan pengukuran pengujian kayu di areal pelepasan kawasan hutan, perlu menetapkan Standar Biaya Khusus untuk honorarium kegiatan dimaksud;
- c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan Gubernur tentang Standar Biaya Khusus Kegiatan Pelepasan/Perubahan Peruntukan Kawasan Hutan untuk Pembangunan Pelabuhan Palembang Baru Provinsi Sumatera Selatan;

## Mengingat

- : 1. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 1959 tentang Pembentukan Daerah Tingkat I Sumatera Selatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 70, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1814);
  - 2. Undang-Undang Nomor 41 Tahun 1999 tentang Kehutanan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 167, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3888) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 19 Tahun 2004 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perubahan atas Undang-Undang Nomor 41 Tahun 1999 tentang Kehutanan menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 86, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4412);

13. Peraturan Daerah Nomor 12 Tahun 2021 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022 (Lembaran Daerah Provinsi Sumatera Selatan Tahun 2021 Nomor 12);

#### **MEMUTUSKAN:**

#### Menetapkan

**KESATU** 

: Standar Biaya Khusus Kegiatan Pelepasan/Perubahan Peruntukan Kawasan Hutan untuk Pembangunan Pelabuhan Palembang Baru Provinsi Sumatera Selatan sebagaimana tercantum dalam Lampiran Keputusan ini.

**KEDUA** 

: Standar Biaya Khusus Kegiatan Pelepasan/Perubahan Peruntukan Kawasan Hutan sebagaimana dimaksud pada Diktum Kesatu merupakan batas tertinggi dan estimasi nilai suatu jasa.

**KETIGA** 

: Segala biaya yang timbul sebagai akibat ditetapkannya Keputusan ini dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Provinsi Sumatera Selatan Tahun Anggaran 2022 Dokumen Pelaksanaan Anggaran Satuan Kerja Perangkat Daerah (DPA-SKPD) Dinas Kehutanan Provinsi Sumatera Selatan.

KEEMPAT

: Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan dengan ketentuan bahwa segala sesuatunya akan diubah dan diperbaiki kembali sebagaimana mestinya apabila di kemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam Keputusan ini.

Ditetapkan di Palembang pada tanggal 28 April 2022 GUBERNUR SUMATERA SELATAN,

A MWH. HERMAN DERU

#### Tembusan:

1. Inspektur Provinsi Sumsel di Palembang

2. Kepala Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah Provinsi Sumsel di Palembang